
Долбоор 

        Бишкек шаарынын мэриясы 

        2024-ж. “_____”__________ 

 

 

 

БИШКЕК ШААРДЫК КЕҢЕШТИН ТОКТОМУ 

 
 Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына техникалык 

шарттарды алууга тарифтерди жана технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн 

төлөмдүн өлчөмүн бекитүү жөнүндө 
 

 

Кыргыз Республикасынын “Ичүүчү суу жөнүндө”,  “Жергиликтүү 

мамлекеттик администрация жана өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө” 

мыйзамдарына жана башка ченемдик укуктук жана техникалык актыларга 

ылайык, Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

кошууга техникалык шарттарды берүү, ошондой эле Бишкек шаарынын суу 

түтүк жана канализация тармактарына объекттер кошулган жерге керектүү 

кубаттуулук менен камсыздоо үчүн технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн 

төлөмдү коюу боюнча процесстерди жөнгө салуу максатында, Бишкек 

шаардык кеңеш  
 

 ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Бекитилсин:  

Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди кошууга техникалык шарттарды алууга тариф, 1-тиркемеге 

ылайык; 

Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттер кошулган жерге керектүү кубаттуулук менен камсыздоо үчүн 

технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн төлөм, 2-тиркемеге ылайык. 

2. Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди кошууга техникалык шарттарды берүү үчүн эсептелген акча 

каражаттары “Бишкексууканал” ӨЭБсынын карамагына келип түшөт. 

3. Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди технологиялык кошуу (кошулуу) (мындан ары - технологиялык 

кошуу (кошулуу))  үчүн куруучулардан келип түшкөн акча каражаттары 

“Бишкексууканал” ӨЭБсынын атайын эсебине келип түшөт, суу түтүк жана 

канализациялык тармактардын, курулмалардын (жаңы суутоптомолорду 

долбоорлоо жана курууга, колдонулуп жаткан суутоптомолорду 

реконструкциялоого, соркыскыч-энергетикалык жабдыктарды 

алмаштырууга) комплекстик өнүгүүсүнө, “Бишкексууканал” ӨЭБсынын 

материалдык-техникалык базасын бекемдөө жана кеңейтүүгө, 



инвестициялык программалар жана долбоорлордун алкагында берилген 

финансылык каражаттарды жабууга багытталат. 

4. “Бишкекбашкыархитектура” муниципалдык ишканасы (МИ) суу 

түтүк жана канализация тармактарына объекттерди кошууга техникалык 

шарттарды алуу жөнүндө суроо-талапты долбоорлоочу тарабынан 

аткарылган жүктөмдөрдүн эсеби менен “Бишкексууканал” ӨЭБсына 

жөнөтсүн. 

Объектинин суу менен жабдуу жана сууну агызып чыгаруусу 

(канализация) боюнча суралган жүктөмдөрдүн аныктыгы үчүн 

жоопкерчиликти долбоорлоочу алат. 

Турак жай имараттарынын суу менен жабдуу жана сууну агызып 

чыгаруусунун (канализация) жүктөмдөрүнүн эсеби 1 кишиге турак жайдын 

жалпы аянтынын 20 кв. көп эмес ченемден жана батирдик (үйлүк) ысык 

сууну даярдоону эсепке алуу менен бир кишиге муздак сууну керектөөсүнүн 

ченеминин натыйжасында жүргүзүлсүн: 

225 л/суткасына – жеке менчик турак үйлөр үчүн; 

300 л/суткасына – 12 кабатка чейин бийиктиктеги турак үйлөр үчүн;  

400 л/суткасына – 12 кабат жана андан жогорку бийиктиктеги турак 

үйлөр үчүн. 

Турак үйдө долбоорлонгон турак эмес жайлар (турак үйдүн турак эмес 

жайлары, коммерциялык жана коммерциялык эмес түзүмдөр), ошондой эле 

туруктуу жашоо үчүн пайдаланбаган ар кандай функционалдык багыттагы 

өзүнчө турган объекттер үчүн курулуш ченемдери жана эрежелеринин 

жоболорунан келип чыккан суу менен жабдуу жана сууну агызып 

чыгаруунун (канализация) ченемдери колдонулат. 

 5. “Бишкексууканал” өндүрүштүк-эксплуатациялык башкармалыгы 

(ӨЭБ): 

 1) техникалык шарттардын долбоорун даярдоодо Бишкек шаарынын 

суу түтүк жана канализация тармактарына объекттер кошулган жерге 

керектүү кубаттуулук менен камсыздоо максатында технологиялык кошууга 

(кошулуу) келишимди жол-жоболоштурсун; 

 2) долбоорлонгон көп батирлүү турак үйдү,  көп функциялуу 

комплексти же социалдык объектини технологиялык кошууга (кошулуу) 

келишимди түзүүдө куруучунун арызы жана тараптардын макулдашуусу 

боюнча келишимге төлөмдү киргизүүнүн шарттарын аныктасын. 

Технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн этап-этабы менен төлөөдө: 

төлөөгө коюлган сумманын 20% (пайызынан) кем эмес өлчөмүндөгү 

баштапкы төлөмдү технологиялык кошууга (кошулуу) келишимди жол-

жоболоштурууда тапшырыкчы (заказчы) төлөйт; 

50% өлчөмүндөгү экинчи төлөмдү объект курулуп жаткан мезгилде суу 

түтүк жана канализация тармактарына убактылуу кошулууну жол-

жоболоштурганга чейин тапшырыкчы (заказчы) төлөйт; 

30% өлчөмүндөгү үчүнчү төлөм ылайык келүү актысын жол-

жоболоштуруу жана объектти эксплуатацияга берүү үчүн суу түтүк жана 



канализациянын курулган тармактарына маалым кат-тастыктаманы жол-

жоболоштурууда алынат. 

Экинчи жана үчүнчү төлөмдөр тапшырыкчынын арызы жана 

тараптардын макулдашуусу боюнча келишимге ылайык ай сайын төлөнүүгө 

тийиш. 

3) Сууну керектөө жана/же сууну агызып чыгаруунун 

(канализациянын) жүктөмдөрүнүн айырмачылыктары үчүн карыздар 

жана/же эсептелген кошумча төлөмдөр табылган учурлардан башка суу түтүк 

жана канализация тармактарына иш жүзүндө кошулгандыгы үчүн төлөм 

жүргүзүлбөйт. 

4) объекттерди куруу мезгилинде курулуш аянтчаларын ичүүчү суу 

менен камсыздоо үчүн убактылуу кошуу орду аныкталсын; 

5) объекттерди туруктуу негизде инженердик тармактарга кошуу 

куруучу тарабынан суу түтүк-канализациялык тармактарды куруу боюнча 

бардык иштер бүткөрүлгөндөн кийин жана техникалык шарттар жана 

технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн төлөмдөр бар учурда жүргүзүлөт. 

6. Объектинин долбоорлоочулары, тапшырыкчылары (заказчылар) 

жана кожоюндары алардын менчик формасына карабастан орнотууну 

караштырсын: 

1) ар кандай багыттагы объекттерге суу- жана энергия үнөмдөөчү 

жабдыктарды, ошондой эле көрсөткүчтөрдү аралыктан эсептеген суу 

өлчөгүчтөрдү; 

2) сууну көп талап кылган объекттерди (авто жуучу жайлар, таранспорт 

каражаттарын алдын ала сатууга даярдоо пункттары, бассейндер, фонтандар 

ж.б.у.с.) суу түтүк жана канализациянын шаардык тармактарына кошууда 

технологиялык максатта суу менен жабдуунун айландыруу системасын. 

Сууну керектөөнү техникалык шарттарды даярдоодо суралган 

жүктөмдөрдүн чегинде жүргүзүлсүн. 

7. Коюлсун: 

1) автотранспортторду, килем буюмдарын жууга жана ушуга окшош 

максаттарга ичүүчү сууну өзүнүн ишмердүүлүгүндө пайдаланган объекттер 

боюнча сууну керектөөнүн лимитин мындан ары көбөйтүүгө укугу жок 

суткасына 5,0 м
3
 көп эмес жалпы чарбалык-ичүүчү керектөөлөргө жана 

технологиялык максатка суу керектөөнүн уруксат берилген көлөмү; 

2) технологиялык максатка суу менен жабдуунун айландыруу 

системасын, ошондой эле  мунай өнүмдөрүнүн, майлардын жана башка 

кирдетүүчү заттардын шаардык канализацияга түшүшүн алдын алуу 

максатында автотранспорттордун техникалык тейлөөсүнө, коомдук тамак-

ашка жана ушуга окшош объекттерге байланышкан объекттерде агынды 

сууларды алдын ала тазалоо системасын орнотуу милдеттүү болуп эсептелет.  

8. Бардык юридикалык жактарды менчик формасына карабастан суу 

өлчөгүчтөрдү алмаштырууда механикалык сууну эсепке алуу приборунун 

ордуна көрсөткүчтөрдү аралыктан эсептеген приборду орнотуу 

милдеттендирилсин. 



9. “Бишкексууканал” ӨЭБсынын жетекчилигине келип түшкөн акча 

каражаттарын максаттуу пайдалануу жана жумшоо үчүн жеке жоопкерчилик 

коюлсун. 

10. Күчүн жоготту деп таанылсын: 

Бишкек шаардык кеңешинин 2009-жылдын 30-апрелиндеги № 68 

“Бишкек шаарынын аймагындагы суу түтүк жана канализация тармактарына 

техникалык шарттарды берүү жана жаңы курулуш, реконструкциялоо, 

багытын өзгөртүү, кайра пландоо объекттерин кошууга тарифтерди бекитүү 

тууралуу” токтому; 

Бишкек шаардык кеңешинин 2018-жылдын 6-февралындагы № 54 

“Бишкек шаарынын Түштүк зонасындагы суу түтүк жана канализациянын 

долбоорлонгон тармактарына техникалык шарттарды берүү жана курулуш, 

реконструкциялоо, багытын өзгөртүү, кайра пландоо объекттерин кошуунун 

тартиби жана шарттары жөнүндө жобону жана долбоорлонгон инженердик 

тармактарга техникалык шарттарды берүүгө жана курулуш, 

реконструкциялоо, багытын өзгөртүү, кайра пландоо объекттерин кошууга 

уруксат берүүгө тарифтерди бекитүү жөнүндө” токтому (Бишкек шаардык 

кеңешинин 2022-жылдын 29-сентябрындагы №46 токтомунун 

редакциясында); 

Бишкек шаардык кеңешинин 2015-жылдын 8-декабрындагы № 166 

“Бишкек шаарында суу менен жабдууну жана канализацияны 

реаблитациялоо” долбоорун ишке ашыруу үчүн кредитти алууну колдоо 

жөнүндө” токтомунун 3-пункту (Бишкек шаардык кеңештин 2022-жылдын 

29-сентябрындагы № 45 токтомунун редакциясында); 

Бишкек шаардык кеңешинин 2022-жылдын 29-сентябрындагы № 45 

“Бишкек шаардык кеңешинин 2015-жылдын 8-декабрындагы № 166 “Бишкек 

шаарында суу менен жабдууну жана канализацияны реаблитациялоо” 

долбоорун ишке ашыруу үчүн кредитти алууну колдоо жөнүндө” Бишкек 

шаардык кеңешинин токтомуна өзгөртүүлөрдү жана толуктоолорду киргизүү 

жөнүндө” Бишкек шаардык кеңешинин 2022-жылдын 29-сентябрындагы 

№45 токтомунун 3-пункту; 

Бишкек шаардык кеңешинин 2022-жылдын 29-сентябрындагы №46 

“Бишкек шаардык кеңешинин 2018-жылдын 6-февралындагы № 54 “Бишкек 

шаарынын Түштүк зонасындагы суу түтүк жана канализациянын 

долбоорлонгон тармактарына техникалык шарттарды берүү жана курулуш, 

реконструкциялоо, багытын өзгөртүү, кайра пландоо объекттерин кошуунун 

тартиби жана шарттары жөнүндө жобону жана долбоорлонгон инженердик 

тармактарга техникалык шарттарды берүүгө жана курулуш, 

реконструкциялоо, багытын өзгөртүү, кайра пландоо объекттерин кошууга 

уруксат берүүгө тарифтерди бекитүү жөнүндө” токтомуна өзгөртүүлөрдү 

киргизүү жөнүндө” токтому. 

11. Ушул токтом каттоодон өткөрүлсүн жана Кыргыз 

Республикасынын Юстиция министрлигине Кыргыз Республикасынын 

Ченемдик-укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү үчүн 

жөнөтүлсүн. 



12. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн баштап күчүнө кирет. 

13. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо Бишкек шаардык 

кеңешинин турак-жай коммуналдык чарба, отун-энергетикалык комплекси, 

транспорт, коммуникациялар жана инвестициялар боюнча туруктуу 

комиссиясына жана турак жай-коммуналдык чарба жана шаар куруу жана 

архитектура маселелерин көзөмөлдөгөн Бишкек шаарынын мэринин орун 

басарларына  жүктөлсүн. 

 

 

 

Бишкек шаардык кеңештин 

төрагасы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ДОЛБООР 

        Бишекек шаардык кеңешинин 

        2024-жылдын “_____” _________ 

        токтомунун долбооруна 

        2-тиркеме 

 

 

Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация 

тармактарына объекттерди кошууга 

техникалык шарттарды берүүгө 

ТАРИФ 

 

1. Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди  кошууга техникалык шарттарды берүүгө төмөнкү тарифтер 

белгиленсин. 

 
к/н №№     Инженердик тармактардын түрү  Төлөм өлчөмү (сом) 

      1  Суу түтүк              496 

      2  Канализация              496 

     

1. Салыктардын эсеби жок көрсөтүлгөн төлөмдүн өлчөмү. 

 

 

Бишкек шаардык кеңешинин 

аппарат жетекчиси 

 

 
                              ДОЛБООР 

 

        Бишкек шаардык кеңешинин 

        2023-жылдын “_____” _________ 

        токтомунун долбооруна 

        3-тиркеме 

 

Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттер кошулган жерге керектүү кубаттуулук менен камсыздоо үчүн 

технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн 

ТӨЛӨМДҮН ӨЛЧӨМҮ 

 

1. Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн төлөмдүн төмөнкү 

өлчөмү бекитилсин: 

 
к/н 

№№  
Инженердик 

тармактардын түрү 
Жүктөмдөрдү өлчөө 

бирдиги 
Төлөмдүн өлчөмү 

(сом) 

 1.  Суу түтүк 1 куб м/суткасына 10 080 

 2.  Канализация 1 куб м/суткасына  7 920 



 

Бишкек шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына 

объекттерди технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн төлөмдүн өлчөмү 

суткасына 1 куб. м үчүн 10 080 + 7 920 = 18 000 сомду түзөт.  

2. Салыктардын эсеби жок көрсөтүлгөн төлөмдүн өлчөмү. 

3. Бюджеттик каражаттардын эсебинен долбоорлоо жана куруу жүзөгө 

ашырыла турган жеке менчик турак үйлөр жана объекттерди Бишкек 

шаарынын суу түтүк жана канализация тармактарына кошулган жерге 

керектүү кубаттуулук менен камсыздоо үчүн технологиялык кошуу 

(кошулуу) үчүн төлөмдү эсептөөдө төмөндөтүлгөн 0,5 коэффициент 

колдонулат. 

4. Технологиялык кошуу (кошулуу)кошулуу үчүн төлөмдүн эсеби 

төмөнкү формула боюнча жүргүзүлөт: 

  

С = Т.ө х К х k, мында: 

С – технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн куруучу тарабынан төлөнө 

турган сумма (сом), келишимдин колдонуу мөөнөтүнө, анын ичинде этап 

боюнча төлөөдө белгиленген болуп саналат; 

Т.ө (Төлөмдүн өлчөмү) – технологиялык кошуу (кошулуу) үчүн 

Бишкек шаардык кеңеши тарабынан бекитилген суралган кубаттуулуктун 

бирдиги үчүн төлөмдүн өлчөмү (суткасына 1 м
3
 үчүн сом); 

К (Кубаттуулук) – шаар куруу жана архитектура органынын суроо-

талабында көрсөтүлгөн суу менен жабдуу (суу түтүк) жана сууну агызып 

чыгаруу (канализация) (м
3
/суткасына) боюнча суралган жүктөмдүн 

кубаттуулугу; 

k – ушул 2-тиркеменин 3-пунктуна ылайык колдонулган коэффициент. 

 

 

 

Бишкек шаардык кеңешинин 

аппарат жетекчиси  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



 

Проект 

мэрии города Бишкек 

от «__»_____ 202__г. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ БИШКЕКСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНЕША 
 

Об утверждении тарифа на получение технических условий на 

подключение объектов к сетям водопровода и канализации города 

Бишкек и размера платы за технологическое подключение 

(присоединение)  

 

В соответствии с законами Кыргызской Республики «О питьевой 

воде», «О местной государственной администрации и органах местного 

самоуправления» и иными нормативными правовыми и техническими 

актами, в целях регулирования процессов по выдаче технических условий на 

подключение к сетям водопровода и канализации города Бишкек, а также 

установления платы за технологическое подключение (присоединение) для 

обеспечения необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям 

водопровода и канализации города Бишкек, Бишкекский городской кенеш 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

тариф на получение технических условий на подключение объектов к 

сетям водопровода и канализации города Бишкек, согласно приложению 1; 

размер платы за технологическое подключение (присоединение) для 

обеспечения необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям 

водопровода и канализации города Бишкек, согласно приложению 2. 

2. Денежные средства, начисленные за предоставление технических 

условий на подключение объектов к сетям водопровода и канализации 

города Бишкек поступают в распоряжение ПЭУ «Бишкекводоканал».  

3. Денежные средства, поступающие от застройщиков за 

технологическое подключение (присоединение) для обеспечения 

необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям водопровода 

и канализации города Бишкек (далее - технологическое подключение 

(присоединение), поступают на специальный счет ПЭУ «Бишкекводоканал», 

направляются на комплексное развитие водопроводных и канализационных 

сетей, сооружений (проектирование и строительство новых водозаборов, 

магистральных сетей, реконструкцию существующих, замену насосно-

энергетического оборудования), на укрепление и расширение материально-

технической базы ПЭУ «Бишкекводоканал», а также на погашение 

финансовых средств, предоставляемых в рамках инвестиционных программ и 

проектов. 

4. Муниципальному предприятию (МП) «Бишкекглавархитектура» 

запрос о получении технических условий на подключение объектов к сетям 



водопровода и канализации направлять в ПЭУ «Бишкекводоканал» с 

расчетом нагрузок, выполненных проектировщиком. 

Ответственность за достоверность запрашиваемых нагрузок по 

водоснабжению и водоотведению объекта несет проектировщик. 

Расчет нагрузок водоснабжения и водоотведения жилых зданий 

производить исходя из нормы не более 20 кв. м общей площади жилого 

помещения на одного человека (за исключением балконов, лоджий, веранд, 

террас) и нормы потребления холодной воды на одного человека с учетом 

поквартирной (домовой) подготовки горячей воды: 

225 л/сутки - для индивидуальных жилых домов; 

300 л/сутки - для жилых домов высотой до 12 этажей; 

400 л/сутки - для жилых домов высотой 12 и выше этажей. 

Для нежилых помещений, проектируемых в жилом доме (не жилых 

помещений жилого дома, коммерческих и некоммерческих структур), а 

также отдельно стоящих объектов различного функционального назначения, 

которые не используются для постоянного проживания, применять нормы 

водоснабжения и водоотведения исходя из положений строительных норм и 

правил. 

5. Производственно-эксплуатационному управлению (ПЭУ) 

«Бишкекводоканал»: 

1) при подготовке проекта технических условий оформлять договор 

на технологическое подключение (присоединение) в целях обеспечения 

необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям водопровода 

и канализации города Бишкек;  

2) при заключении договора на технологическое подключение 

(присоединение) проектируемого многоквартирного жилого дома, 

многофункционального комплекса или социального объекта в договоре, по 

заявлению застройщика и соглашению сторон, определять условия внесения 

платы. 

При поэтапной оплате за технологическое подключение 

(присоединение): 

первоначальный платеж в размере не менее 20% (процентов) от 

выставленной к оплате суммы заказчик вносит при оформлении договора на 

технологическое подключение (присоединение); 

второй платеж в размере 50% заказчик вносит до оформления 

временного подключения к сетям водопровода и канализации на период 

строительства объекта;  

третий платеж в размере 30% заказчик вносит до оформления 

справки-подтверждения на построенные сети водопровода и канализации для 

оформления акта соответствия и сдачи объекта в эксплуатацию. 

Второй и третий платежи по заявлению застройщика и соглашению 

сторон, могут погашаться ежемесячно согласно договору; 

3) за фактическое подключение к сетям водопровода и канализации 

оплата не производится, за исключением случаев наличия задолженности 



и/или начисления доплаты за выявленную разницу нагрузок на 

водопотребление и/или водоотведение; 

4) определять точки временного подключения для обеспечения 

питьевой водой строительных площадок на период строительства объектов; 

5) подключение объектов к инженерным сетям на постоянной основе 

производить после завершения застройщиком всех работ по строительству 

водопроводно-канализационных сетей и сооружений и наличия оплаты за 

технические условия и за технологическое подключение (присоединение). 

6. Проектировщикам, заказчикам и владельцам объектов независимо от 

формы их собственности предусматривать установку: 

1) на объектах различного назначения водо- и энергосберегающего 

оборудования, а также водомеров с дистанционным считыванием показаний; 

2) системы оборотного водоснабжения на технологические цели при 

подключении к городским сетям водопровода и канализации водоемких 

(автомойки, пункты предпродажной подготовки транспортных средств, 

бассейны, фонтаны и т.д.) объектов.  

Потребление воды производить в пределах нагрузок, запрошенных при 

подготовке технических условий. 

7. Установить: 

1) разрешенный объем водопотребления в целом на хозяйственно-

питьевые нужды и технологические цели не более 5,0 м
3
/сут без права в 

дальнейшем увеличения лимита водопотребления по объектам, 

использующих в своей деятельности питьевую воду на мойку 

автотранспорта, ковровых изделий и другие подобные цели; 

2) устройство системы оборотного водоснабжения на 

технологические цели, а также устройство системы предварительной очистки 

сточных вод на объектах, связанных с техническим обслуживанием 

автотранспорта, кожевенным производством, с общественным питанием и 

тому подобным объектам, в целях предотвращения попадания 

нефтепродуктов, жиров и других загрязняющих веществ в городскую 

канализацию, является обязательным. 

8. Обязать всех юридических лиц независимо от формы собственности 

при замене водомеров устанавливать вместо механических приборов учета 

воды приборы с дистанционным считыванием показаний. 

9. Установить персональную ответственность руководства ПЭУ 

«Бишкекводоканал» за целевое использование и расходование поступивших 

денежных средств. 

10. Признать утратившими силу: 

постановление Бишкекского городского кенеша депутатов «Об 

утверждении тарифов на выдачу технических условий и на подключение 

объектов нового строительства, реконструкции, перепрофилирования, 

перепланировки к сетям водопровода и канализации на территории города 

Бишкек» от 30 апреля 2009 года № 68; 

постановление Бишкекского городского кенеша «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях выдачи технических условий и 



подключения объектов строительства, реконструкции, перепрофилирования, 

перепланировки к проектируемым сетям водопровода и канализации в 

Южной зоне города Бишкек и платы за выдачу технических условий и 

технологическое присоединение объектов строительства, реконструкции, 

перепрофилирования, перепланировки к проектируемым инженерным сетям» 

от 6 февраля 2018 года № 54 (в редакции постановления Бишкекского 

городского кенеша от 29 сентября 2022 года № 46); 

пункт 3 постановления Бишкекского городского кенеша «Об 

одобрении получения кредита для реализации проекта «Реабилитация 

водоснабжения и канализации в городе Бишкек» от 8 декабря 2015 года       

№ 166 (в редакции постановления Бишкекского городского кенеша от 29 

сентября 2022 года № 45); 

пункт 3 постановления Бишкекского городского кенеша  «О внесении 

изменений и дополнений в постановление Бишкекского городского кенеша 

«Об одобрении получения кредита для реализации проекта «Реабилитация 

водоснабжения и канализации в городе Бишкек» от 8 декабря 2015 года        

№ 166» от 29 сентября 2022 года № 45; 

постановление Бишкекского городского кенеша «О внесении 

изменений в постановление Бишкекского городского кенеша «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях выдачи технических условий 

и подключения объектов строительства, реконструкции, 

перепрофилирования, перепланировки к проектируемым сетям водопровода 

и канализации в Южной зоне города Бишкек и тарифов на выдачу 

технических условий и за разрешение на подключение объектов 

строительства, реконструкции, перепрофилирования, перепланировки к 

проектируемым инженерным сетям» от 6 февраля 2018 года № 54» от 29 

сентября 2022 года № 46. 

11. Зарегистрировать настоящее постановление и направить в 

Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в 

Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской 

Республики. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

постоянную комиссию Бишкекского городского кенеша по жилищно-

коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу, 

транспорту, коммуникациям и инвестициям, заместителей мэра города 

Бишкек, курирующих вопросы жилищно-коммунального хозяйства и 

вопросы градостроительства и архитектуры.  

 

 

Председатель  

Бишкекского городского кенеша 
 

 



 
 

ПРОЕКТ  

Приложение 1 

к проекту постановления  

Бишкекского городского кенеша 

от “ ___” _____________ 202__ г.  
 

ТАРИФ 

на предоставление технических условий на подключение объектов  

к сетям водопровода и канализации города Бишкек 

 

1. Установить следующий тариф на предоставление технических 

условий на подключение объектов к сетям водопровода и канализации 

города Бишкек: 
 

№ № п/п Вид инженерной сети  Размер платы (сом) 

1 Водопровод 496 

2 Канализация 496 

 

2. Тариф указан  без учета налогов. 

 

 

Руководитель аппарата  

Бишкекского городского кенеша 
 

ПРОЕКТ  

Приложение 2 

к проекту постановления  

Бишкекского городского кенеша 

от “ ___” _____________ 202__ г.  

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за технологическое подключение (присоединение) для обеспечения 

необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям 

водопровода и канализации города Бишкек 

 

1. Установить следующие размеры платы за технологическое 

подключение (присоединение) объектов к сетям водопровода и канализации 

города Бишкек: 
 

№ № 

п/п 

Вид инженерной  

 сети 

Единица 

измерения нагрузок 

Размер 

платы (сом) 

1 Водопровод 1 куб. м/сутки 10 080 



2 Канализация 1 куб. м/сутки 7 920 

 

Размер платы за технологическое подключение (присоединение) для 

обеспечения необходимой мощности в точке подключения объектов к сетям 

водопровода и канализации города Бишкек составляет:  
 

10 080 + 7 920 = 18 000 сомов за 1 куб. м/сут. 
 

2. Размер платы указан без учета налогов. 

3. При расчете платы за технологическое подключение 

(присоединение) для обеспечения необходимой мощности в точке 

подключения к сетям водопровода и канализации города Бишкек  

индивидуальных жилых домов и объектов, проектирование и строительство 

которых осуществляется за счет бюджетных средств, применяется 

понижающий коэффициент 0,5. 

4. Расчет платы за технологическое подключение (присоединение) 

производить по следующей формуле: 

 С = П ⨯ М х k, где: 

С – сумма (сом), подлежащая оплате застройщиком за 

технологическое подключение (присоединение), является фиксированной на 

срок действия договора, в том числе при поэтапной оплате; 

П - размер платы за технологическое подключение (присоединение) за 

единицу запрашиваемой мощности, утвержденный Бишкекским городским 

кенешем (сом за 1 м
3
/сутки); 

М - мощность запрашиваемой нагрузки по водоснабжению 

(водопровод) и водоотведению (канализация) (м
3
/сутки), указанная в запросе 

органа градостроительства и архитектуры; 

k= 0,5 – коэффициент, применяемый согласно пункту 3 настоящего 

приложения 2. 
 

 

Руководитель аппарата  

Бишкекского городского кенеша 
 

 


